

## پیام تسلیت رهبری در پی درگذشت آیت‌الله امامی کاشانی

**گروه خبر:** مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت مر حوم آیت‌الله محمد امامی کاشانی را تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

درگذشت عالم بزرگوار مر حوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه‌را به خاندان محترم و بازماندگان و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. این عالم متقی و خدوم در طول سال‌های متمادی، چه پیش از پیروزی انقلاب در مجموعه روحانیت مبارز و چه پس از آن در جایگاه‌های حساس مانند شورای نگهبان، مجلس خبرگان، امامت‌جمعه تهران، سازمان تبلیغات اسلامی، مدرسه شهیدمطهری منشاء خدمت به کشور و نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند، و امید است این همه در

### نگاه تحلیلگر

## بامداد خمار اصلاح‌طلبان مات و پات شدگان در شطرنج پانچاری‌ها



امیر رضائی‌پناه

مدرس دانشگاه

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ با هر کیفیتی دست‌کم در دور نخست سپری شد. نتیجه کمی اغراق‌آمیز و متفاوت از پیش‌بینی‌ها بود. جریان پایداری و دل‌ویلسان اکثریت کرسی‌ها در تهران و برخی شهرهای بزرگ را فراچنگ آوردند. وضعیت پیچیده و نامتعیین است؛ حتی پیش از دوران گذار از مجلس ششم به مجلس هفتم.

سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور پیشین و ایدئولوگ جریان اصلاحات و برخی دیگر از زعمای اصلاح‌طلب و هواداران راست‌میانه و هاشمی‌فسنجانی در یک اقدام بدعت‌گونه گویا در انتخابات شرکت نکرده و بدین صورت علناً به ناک‌آآمدی و ناکافی بودن نهاد انتخابات مبتنی بر نظارت استصوابی شورای نگهبان برای تأمین خواست و منافع خود‌رای داده‌اند. احتمالاً اینان دیگر باور ندارند که چرخ شبکیگان و انتقال مسالمت‌آمیز قدرت از طریق صندوق‌های رای ممکن باشد.

ساخت وروابط قدرت در دوران پس‌انقلابی روندی مرکزگرایانه داشته‌است. دوگانه هویت- غیریت میل به مرکزیت و کلونی شدن را از خویش نشان داده است بر این اساس، در فرایندی فرآینده، جریان اپوزیسیون داخلی به سمت مرکز و کانون قدرت میل نموده و بی‌درپی از سطح و آستانه تحمل مبادی نظارتی فراترگذاشته‌شده‌است. حجم درصالحیت مسئولین دولتی و نمایندگان ادوار گذشته مجلس می‌تواند گواهی بر این موضوع باشد.

در آغاز انقلاب، گفتمان‌های ملی- مذهبی و لیبرال از یک سو و گفتمان چپ مارکسیستی، قومیت‌گرا و انتطالی از سوی دیگر فعالیت داشتند. اینان مبارزان علیه رژیم پهلوی بودند که اینک مجال و بستر کنش‌گری و فعالیت در عصر پس‌انقلابی را جست‌وجومی کردند. قرار بود در کنار آزادی اقتصادی و آزادی فرهنگی موجود در عصر پهلوی، آزادی سیاسی نیز به دست بیاید. از خرداد ۱۳۶۰ به واسطه تقابل‌ها و کشمکش‌های موجود، عرصه‌سیاست‌ورزی ایرانیان در چارچوب گفتمان اسلام‌گرا و اسلام سیاسی یا فقهانی بازتعریف و بازشناسی شد. از این تاریخ به تعبیر مهدی بازرگان «انقلاب ایران در دو حرکت» عینیت یافته و تثبیت شد. حرکت دوم انقلاب اما در پیوستار انتخاباتی خود دگرسازان‌تر و رادیکال‌تر شد و دگرسازانه و رادیکال‌تر کرد. هم ساخت گفتمانی- پراگماتیکی خود هم جریان اپوزیسیون و هم برایتیک سیاسی و پرکنیسی اجتماعی‌را.

سنجش سطح اعتماد سیاسی ونسبت آن با سرمایه اجتماعی در ایران نیازمند یک‌پیمایش و کار پژوهشی حرفه‌ای و جامع است؛ با این حال آنچه پذیرفتنی به نظر می‌آید، از میان رفتن نسبی مر جمعیت سران اصلاحات و نیز زعمای اصول‌گرایی سنتی به‌ویژه جامعین (جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم) علی‌رغم پاییزی هومونی بر شورای نگهبان قانون اساسی است. دوران غول‌ها و استوانه‌ها به سرآمده و عصر همبرن و خیزگانی است که یا چندان کاربزمایتک نیستند و یا فرهمندی نسل اول را ندارند. بزرگان اصول‌گرایی سنتی از زمان محمود احمدی‌نژاد مر جمعیت خود را از دست داده‌اند و نخب‌گان طراز اول اصلاح‌طلب در انتخابات مجلس در اسفندماه ۱۴۰۲ عملاًاین موضوع را درک کردند. البته این موضوع تا حد فراوانی نیز محصول تحول و صیرورت جامعه ایرانی و انقلاب اطلاعاتی و ظهور و بروز فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی است که وجه فرامادی و کاربزمایتیک و حتی قدسی سیاست‌تورزی در ایران را به شدت تحت‌الشعاع قرار داده‌است.

رهبری سیاسی در ایران بیش از هر زمان دیگر زمینی و عرفی شده‌است. این امر به صورت جدی یادگار رفتار و دوران ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد است. با این حال، برآیند کابوس‌وار انتخابات اخیر برای اصلاح‌طلبان چیزی جز حاصل انباشت کنش و عمل خود ایشان البته در بستر ظرفیت‌های موجود نبوده‌است. گذار و از میان بردن مر جمعیت وجه فصل الخطاب بودن خاتمی و شرط‌بندی بر روی اسب‌های بازنده در ادوار متعدد در زمره این موارد است. برای نمونه، هر چند حسن روحانی رانمی‌توان در زمره اصلاح‌طلبان قلمداد کرد و بایدی را جزو جریان راست عملگرا دانست، با این حال چنین همه نخعمر غم‌را به سیددی خطایی راهبردی بود که سرمایه اجتماعی جریان اصلاحات را به صورت جدی مضمحل کرد؛ «تکرار می‌کنم» که اصلاح‌طلبان در زمین بازی موجود کنشگری و فعالیت کرده و درگیر محدودیت‌ها و عدم قطعیت‌های آن هستند. در صحنه جمهوری اسلامی، اصلاح‌طلبان پس از سال ۱۳۷۶ همواره نقش سوپاپ اطمینان را ایفا کرده و عموماً به واسطه فعالیت و ظهور و بروز آن‌ها مدعای قانون‌گرایی، آزادی بیان و انتقاد در جمهوری اسلامی معنا یافته‌است.

چهره ژانوسی قدرت در جمهوری اسلامی در پی انتخابات اسفند ۱۴۰۲، بیش از هر زمان دیگر عیان شده‌است. گفتمان پنهان قدرت اکنون بیش از پیش به روی صحنه آمده و روابط قدرت حالتی ابتدایی و پیشامدرن به خود گرفته‌است. به تعبیر اروینگ گافمن از اصحاب مکتب کنش متقابل نمادین

نامه حسنات ایشان مقبول درگاه الهی باشد. خداوند رحمت و مغفرت خود را شامل حال آن مر حوم فرماید.

گفتنی است، مراسم وداع بابیکر آیت‌الله امامی کاشانی عصر دیروز در مدرسه عالی شهید مطهری با حضور شاگردان این مر حوم برگزار شد. مراسم تشییع بیکر آن مر حوم نیز امروز (دوشنبه) ساعت ۱۰ صبح در همان مکان برگزار خواهد شد. مراسم تدفین بیکر امامی کاشانی فردا (سه‌شنبه ۱۵ اسفند) ساعت ۱۰ صبح در شهر مشهد مقدس، در حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود. یادآور می‌شود مراسم ختم ایشان نیز روز پنجشنبه ۱۷ اسفند ساعت ۱۵ در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار خواهد شد.

## ۲

## تیتریک

HEADLINE ONE

### وزارت بهداشت بعد از پایان یافتن انتخابات هشدار داد

# مراقب کرونا باشید

الهه ابراهیمی

دبیر گروه خبر

در حالی‌که مدت مدیدی است موج جدیدی از بیماری کرونا به اصطلاح پزشکی «پیک» زده است، وزارت بهداشت روز گذشته بعد از اتمام انتخابات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «مراقب باشید، کرونا همچنان قربانی می‌گیرد.» براساس اعلام وزارت بهداشت در طول هفته گذشته در کشور ۳۵۴ بیمار جدید کرونا شناسایی شده است که از این تعداد ۸ نفر فوت کرده‌اند. این نخستین بار نیست که مسئولان و تصمیم‌گیران در مواجهه با بحران و به‌خصوص در حوزه درمان مصلحت‌اندیشی می‌کنند و با اعلام دیرهنگام، سلامت و مهمتر جان مردم را به خطر می‌اندازند. این رفتار مسئولان را به‌طور مشخص در انتخابات مجلس سال ۱۳۹۸ شاهد بودیم؛ به‌طوری‌که با وجود اعلام بسیاری از پزشکان مسئولان آن را دروغی بیش نمی‌دانستند اما چند روز بعد، شیوع کرونا در کشور اطلاع‌رسانی شد؛ اطلاع‌رسانی دیرهنگامی که موجب شد شاهد جان باختن بسیاری از هموطنان و عزیزان مان باشیم.

باید امیدوار بود که شیوع نوع جدید بیماری کرونا، همانند انواع آنفلوآنزها تقریباً بی‌خطر باشد و مردم نیز با رعایت بیشتر براساس تجربه کسب‌شده از دوران کرونا کمک‌کنند تا زنجیره آن طولانی نشود البته به قول پزشکان، «نوع جدید در صورت‌رعایت برخی از مسائل بهداشتی جای‌نگرانی ندارد» می‌توان از این‌بیک به سلامت عبور کرد. این نوع جدید برای افراد مسن و بیماران زمینهای همچنان

### بررسی آخرین آمار و نتایج اعلام‌شده از انتخابات ۱۱ اسفند

## معمای آرای باطله

▼ **جنجال آرای باطله**

آرای باطله همیشه در انتخابات مختلف وجود داشته‌است اما از انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ بود که این نوع از آرا دیگر تنها بخشی از آمار نبود بلکه برای خود هویتی مستقل یافت. در انتخابات ۱۴۰۰، آرای باطله رتبه دوم را به دست آورد. در انتخابات اخیر نیز بحث آرای باطله بار دیگر داغ شده‌است. این مسئله از آن جهت اهمیت پیدا کرده‌است که برای به دست آوردن میزان مشارکت حقیقی در انتخابات، باید میزان آرای باطله را از آرای صحیح کم کرد. زیرا آنان که رای باطله داده‌اند، نام‌شان در میان مشارکت‌کنندگان ثبت شده‌است. با توجه به آمار ۴۰ درصدی که از مشارکت در کل کشور ارائه شده، میزان آرای باطله اهمیت بالایی دارد. با گذشت سه روز از انتخابات، تا زمان تنظیم این گزارش، خبری رسمی از سوی ستاد انتخابات کشور اعلام نشده‌است. این موضوع مورد توجه برخی تحلیلگران و کنش‌گران سیاسی قرار گرفت. محمد مهاجری، روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی با انتشار پستی در شبکه ایکس (توییتر) نوشت: «نتیجه انتخابات مجلس در اکثر شهرها حتی کلانشهرها و از جمله تهران، عجیب و جالب است. یعنی نفر اول و یا دوم، آرای باطله است. جاد دارد به اعضای محترم شورای نگهبان به‌خاطر این کاردستی هنرمندانه تبریک بگوییم.»

سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نیز با انتشار پستی در شبکه ایکس، خبر از دوم شدن آرای باطله در تهران داد و تعداد این آرا را بیش از ۵۰۰ هزار رای و ۲۷ درصد از آرای مأخوذه اعلام کرد. باشگاه خبرنگاران جوان - وابسته به صداوسیما - عصر دیروز ادعای دیگری را مطرح کرد. بنا بر خبری که این رسانه اصولگرا به نقل از یک منبع آگاه منتشر کرد، تعداد آرای باطله حوزه انتخابیه تهران تا عصر دیروز (ساعت ۱۵:۳۰) حدود ۶۹ هزار رای بوده‌است.

#### ▼ نتایج انتخابات مجلس

در استان آذربایجان شرقی، پرونده تمام حوزه‌های انتخابیه به جز تبریز، آذرشهر و اسکو بسته شده‌است. روح‌اله متفکر آزاد و مسعود پزشکیان دو کرسی این حوزه انتخابیه را به دست آوردند و تکلیف ۴ کرسی باقی‌مانده در مرحله دوم مشخص می‌شود. انتخابات در آذربایجان غربی به پایان رسیده و ۱۲ کرسی این استان تعیین تکلیف شده‌است. استان اردبیل نیز که ۷ کرسی در مجلس شورای اسلامی دارد، نامزدهای پیروز خود را در ۶ حوزه انتخابیه شناخت و نامزد پیروز در حوزه پارس آباد، بیله‌سوار و اصلاندوز در مرحله دوم مشخص می‌شود. استان اصفهان ۱۹ حوزه انتخابیه دارد که انتخابات در دو حوزه لنجان و سمیرم به دور دوم رفته‌است. در استان البرز، نماینده ساجوبلاغ، نظراباد، طالقان و چهارباغ و یکی از نمایندگان حوزه کرج، اشتهارد و فردیس مشخص شدند و رقابت برای کسب کرسی دوم این حوزه در مرحله بعدی پیگیری خواهد شد. پرونده انتخابات در ایلام به پایان رسیده و این استان سه نماینده خود را شناخته‌است. حوزه‌های انتخابیه استان بوشر تعیین تکلیف و ۴ نماینده آن مشخص شدند. پرونده انتخابات در استان تهران به دو بخش پایتخت و پنج حوزه انتخابیه دیگر تقسیم می‌شود. این استان ۳۵ کرسی در مجلس دارد و دارندگان ۵ کرسی پاکدشت، دماوند و فیروزکوه، رباط کریم و بهارستان، شهریار و قدس و ملارد، ورامین و پیشوا و قرچک مشخص شدند اما نتایج قطعی و نهایی حوزه انتخابیه تهران تا زمان تنظیم این گزارش اعلام نشده‌است.

چهارمحل و بختیاری، چهار نماینده خود را شناخته و نیازمند انتخابات مرحله دوم نیست. انتخابات در خراسان جنوبی، در سه حوزه به پایان

## گزارش یک

## گزارش دو